
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
SUBDIRECCIÓN DE ASISTENCIA AL  
            CONTRIBUYENTE 
  DEPARTAMENTO CICLO DE VIDA 

         

                                                                                          
TÉNGASE POR DESAFILIADO DEL SISTEMA DE 
CONTABILIDAD ELECTRÓNICA AL CONTRIBUYENTE QUE SE 
INDICA.                                                  

                                                                       SANTIAGO, 14 de Octubre 2025. 

 

                                                                        RESOLUCIÓN EXENTA SII N° 4903. -/ 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el artículo 6°, Letra A), N° 1 y artículo 17 del Código 
Tributario, contenido en el artículo 1° del D.L. N° 830, de 1974; y en la Resolución Exenta N° 150, de 29.12.2005, 
en que se establecen normas y procedimientos de operación de la Contabilidad Electrónica, modificada por la 
Resolución Exenta N° 86, del 07.09.2017; la Resolución Ex. SII Nº 36, de 22.04.2022 y la Resolución Exenta N° 
126, de 30.12.2014 delegatoria; y 

                                                                          CONSIDERANDO: 

                                                                       1° Que, en la Resolución. Ex. SII N° 126, del 30.12.2014, se ha 
delegado en el Subdirector de Asistencia al Contribuyente, la facultad de autorizar a los contribuyentes para 
proceder de acuerdo con el modelo de operación de Contabilidad Electrónica. 

 2° Que, los contribuyentes SONNEDIX CHILE HOLDING SPA., RUT 
76336436-44 ySPY P4 SPA., RUT 76201449-1, han solicitado, desistirse de la autorización para proceder según 
el modelo de Contabilidad Electrónica otorgada por la Resolución Ex. SII Nº 60, de 12 de julio de 2017. 

 3°  Que, los contribuyentes ALTOS DE LA MANGA ENERGY SPA., 
RUT N° 76503392-6, EL QUEULE SPA., RUT N° 76503263-6, LLANOS DE POTROSO SPA., RUT N° 
76481703-6, MARQUESA SOLAR SPA., RUT N° 76454719-5, NUEVA ATACAMA SOLAR S.A. , RUT N° 
77009353-8, PARRONAL ENERGY SPA., RUT N° 76503384-5, PFV DONIHUE SPA., RUT N° 76783144-7, 
PFV LA MOLINA SPA., RUT N° 76783153-6, SONNEDIX COX ENERGY CHILE SPA., RUT N° 76475504-9, 
SONNEDIX CRUCERO SOLAR SPA., RUT N° 76939545-8, SONNEDIX ENERGY TRADING CHILE SPA., RUT 
N° 77257713-3, SONNEDIX LA SERENA SPA., RUT N° 77131323-K, SONNEDIX METRO EXPANSION SPA., 
RUT N° 77122684-1, VILLA PRAT ENERGY SPA., RUT N° 76526833-8 han solicitado, desistirse de la 
autorización para proceder según el modelo de Contabilidad Electrónica otorgada por la Resolución Ex. SII Nº 
120, de 13 de octubre de 2023, 

 SE RESUELVE: 

  TÉNGASE POR DESAFILIADO del Modelo de Contabilidad 
Electrónica establecido en la Res. Ex. SII Nº 150, de diciembre de 2005, que fueron autorizados por la 
Resolución Ex. SII N°60, de 12 de julio de 2017 y Resolución Ex. SII N° 120, de 13 de octubre de 2023, a partir 
de la fecha de publicación de la presente resolución, a los contribuyentes individualizado a continuación: 

ALTOS DE LA MANGA ENERGY SPA. RUT N° 76503392-6 

EL QUEULE SPA. RUT N° 76503263-6 

LLANOS DE POTROSO SPA. RUT N° 76481703-6 

MARQUESA SOLAR SPA. RUT N° 76454719-5 

NUEVA ATACAMA SOLAR S.A. RUT N° 77009353-8 

PARRONAL ENERGY SPA. RUT N° 76503384-5 

PFV DONIHUE SPA. RUT N° 76783144-7 



PFV LA MOLINA SPA. RUT N° 76783153-6 

SONNEDIX CHILE HOLDING SPA. RUT N° 76336436-4 

SONNEDIX COX ENERGY CHILE SPA. RUT N° 76475504-9 

SONNEDIX CRUCERO SOLAR SPA. RUT N° 76939545-8 

SONNEDIX ENERGY TRADING CHILE SPA. RUT N° 77257713-3 

SONNEDIX LA SERENA SPA. RUT N° 77131323-K 

SONNEDIX METRO EXPANSION SPA. RUT N° 77122684-1 

SPV P4 SPA. RUT N° 76201449-1 

VILLA PRAT ENERGY SPA. RUT N° 76526833-8 

 

 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y COMUNÍQUESE. 

 

 

                       PATRICIO MUÑOZ ROJAS 
SUBDIRECTOR DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE 

  

RGV/CAB/OBA/KOF 
Distribución: 

- Subdirección de Asistencia al Contribuyente 
- Departamento Ciclo de Vida 
- Área documento tributario electrónico 
- Intranet. 
- Oficina de Partes. 
- Archivo. 

 


		2025-10-14T11:01:30-0300
	PATRICIO ALBERTO MUÑOZ ROJAS




